Præterea si virile animi robur & con-  
stantia in Judice desint, deducitur subito  
à via per varias intercedentium voces,  
quaes pro familiaribus & amicis aures ejus  
obtundunt, vel etiam quod magis est  
timendū, per munera se corrupti finit,

quam ob causam & araneatum telis  
comparantur leges in emblematis ant-  
iqvorum, sic etenim scribit Schonho-  
vius in corruptos Judices

*Aranearum tela magnis rumpitur  
Museis, minores strangulas;  
Rei potentes judicum sententiam  
Odore ducunt munerum;  
Qui nibil habet quo sorqueat leges, miser  
In pelle pauper plebitur.*

Hinc recte quidem Juramento obstrin-  
gendi sunt Judices, ut moneatur sacra-  
mento ejusmodi conscientia eorum, de  
debita in officio & sedula fidelitate.  
Davum in Andria tanta incessit religio  
ut in re fermè iudicra perjurius fieri no-  
luerit, quanto magis esset optandum, ut  
in re seria hujus rei matura haberetur  
consideratio. Propterea verbis tam  
horridis expressere Juramentum hoc,  
seu ex eo patet quod describit Justinian-  
nus Nov. 8. tit. 3. postquam recensuerat  
ea quæ facere debet Judex in hunc mo-  
dum claudit: *Si vero haec omnia non ser-  
uvero, recipiam bic & in futuro seculo in  
terribili iudicio magni Domini Dei & Sal-*

vatoris nostri Iesu Christi, & habeam partem  
cum Iuda, & lepro Giezzi, & tremore Cain, in-  
super & pœni qua lege eorum pietati con-  
tinentur, ero subjectus. integrum Juramen-  
tum vid. loco citato.

Ultimo loco in hoc membro & hoc  
addendum existimo, spem impunitatis  
multis præbere aniam peccandi, adeoq;  
propterea maxime necessarium esse  
exempla in delinquentes statuere. Hanc  
licentiam in imperio Meleandri culpat  
Cleobulus, dicens seditionū esse causam,  
morem constituendi Rectorum provinciarum in  
eam legem, ut non ante magistratu quam vi-  
ta decedant. Barel. Arg. l. 3. Scilicet spes ista  
impunitatis ad quævis mala eos adegit.  
Sciabant enim se ipsos non amissuros im-  
perium, quamvis regi molestiam crea-  
bant. Judices pariter si intellexerint  
non minui suam dignitatem ob patra-  
tam injuriam, facilimè ad peccandum  
alliciuntur ; Cambyses elegans hac in  
parte præbet exemplū, qui iniquo Judi-  
cicutem detrahijussit, eaq; Judicis thro-  
num circumdari in monumentum, cum

B. 2. no. 3. filio

filio, qui Patri successit, tum omnibus reliquis, ut ab eiusmodi sibi caveant casu.

M E M B . Q U A R T U M .

Ultimo hoc loco pauca dicenda supersunt, habitâ ratione institutæ brevitatis, de quarta corruptæ Justitiæ causa, videlicet Tyrannorum crudelitate. Impatiens secundæ fortunæ plerumq; esse solet animus mortalium, nec æqua mente favorem ejus ferre potest; hinc multis accidit postquam eos supra alas suas elevavit, animum in quævis mala demittunt: evenit hoc a quando iis, qui ad summum inter homines fastigium evecti sunt, cum in istum incidentur errorem, omnia pro luctu agendi, non adhibita in consilium recta ratione, sed furentis animi libidine; & propterea edicta edunt, constitutiones formant, leges erigunt qvibus superimunt innocentes, pauperes maectant spoliant denique cives in universum. Exempla si subjungere placeret ea facile suppeditarent omnium temporum historiæ. Nero horrenda voce, optabat ut Romani omnes utrum habe-